Ordfører,
Jeg vil foreslå at saken utsettes og jeg vil gjerne få begrunne dette:

IMDI’s oppgave er å fordele ankomne flyktninger rundt om i kommune-Norge på vegne av staten. Hos oss i Risør kan det virke som om IMDI’s anmodning både politisk og administrativt, tas imot som noe absolutt.

Slik er det imidlertid ikke. Regjeringen går parallelt ut og sier at kommunene må TENKE SJÆL. Regjeringen har i år sendt ut, som de selv sier; «Strengere signaler for bosetting av flyktninger i norske kommuner». Her har de tydeliggjort at:
· Det er kommunene selv som bestemmer hvor mange flyktninger de kan motta
Og de vektlegger at:
· Kommunene bør unngå bosetting i områder med store levekårsutfordringer og 
· Viktigheten av at flyktningene raskt kan komme seg i jobb og forsørge seg selv og familien.

I KD’s saksframlegg står det ingenting om hvordan Risør kommune står seg i forhold til regjeringens signaler om LEVEKÅRSUTFORDRINGER eller UTENFORSKAP som det også heter og mulighetene for å komme seg RASKT KOMME I JOBB. 

For meg er det OK at man ut fra politisk ståsted ser IMDI’s anmodning som fasit, men det er ikke OK at KD gjør det samme uten å kommentere Regjeringens tydelige signaler om å TENKE SJÆL.

I saksfremlegget trekker KD fram at kommunen har en del interne praktiske utfordringer bl.a. knyttet til boliger, helsestasjonen og legetjenester. Men her er det liten eller ingen beskrivelse eller drøfting hvordan disse utfordringene kan løses, mulige konsekvenser eller hva de vil kunne koste.

Og når det gjelder kommuneøkonomi knyttet til mottak av flyktninger, er det også svært begrenset informasjon. Det statlige tilskuddet dekker ca. 90% av en kommunes kostnader. 
KD tidligere fortalt oss at inntektene til kommunen i 2025 forventes å være ca. 42 mkr.. Dette leder jo da straks til refleksjonen om at dersom KS nå vedtar foreliggende forslag – så vil det da i realiteten bety at vi godkjenner tiltak for kommunale midler, utenom budsjett-behandlingen, i størrelsesorden 4-5 mkr.. Dette er penger som alternativt kunne vært prioritert til andre kommunale tjenester.

Min oppfatning er at kommunestyret bør ha et saksfremlegg som også besvarer disse spørsmålene for å kunne ha en reell diskusjon når denne saken skal behandles i KS og at saken derfor bør utsettes inntil dette foreligger.
